Products Solutions Services
简明操作指南
iTEMP TMT162
双通道现场型温度变送器，基金会现场总线(FF™)
通信
°C
10
0

 1 现场型变送器(防爆(Ex)型)的铭牌示意
图
1 设备的订货号、序列号和位号(TAG)
2 电源
3 环境温度
4 防爆文档资料(XA...)
5 防爆认证图标
6 固件版本号和设备版本号
iTEMP TMT162 安装指南
Endress+Hauser 9
3.2.2 供货清单
设备的供货清单如下：
• 温度变送器
• 壁式或柱式安装支架(可选)
• 7/8"现场总线设备连接头(FF) (可选)
• 堵头
• 多语言版《简明操作指南》(印刷版)
• 设备的其他防爆文档资料(0  1)，例如：安全指南(XA)、控制或安装图示(ZD)。
3.2.3 证书和认证
基金会现场总线(FF)认证
现场型温度变送器成功通过了所有测试步骤，获得基金会现场总线(FF)认证和注册。设备满
足下列标准的所有要求：
• 现场总线规范认证，修订版本号 6.1.2
• 设备认证号： IT099000
• 设备满足基金会现场总线(FF) H1 规范的所有要求(www.fieldbus.org)
• 设备可以与其他供应商生产的认证型设备配套使用(互可操作性)
3.3 运输和储存
小心拆除所有包装材料和运输包装中的保护盖。
外形尺寸和操作条件：→   10
包装设备，为储存(和运输)提供可靠保护。原包装提供最佳保护。
储存温度 无显示单元：–50…+100 °C (–58…+212 °F)
带显示单元：–50…+80 °C (–58…+176 °F)
4 安装指南
使用状态稳定的传感器时，可将设备直接安装在传感器上。在墙壁或立柱上进行分体式安装
时，提供两种安装支架。背光显示单元可以安装在四个不同的位置上。
安装指南 iTEMP TMT162
10 Endress+Hauser
4.1 安装条件
4.1.1 外形尺寸
单位：mm (in)
K
E
E
P
TIG
HT WHEN CIRCUIT
A
L

• 可以使用现有电缆架构，并立即扩展，例如：使用 4 通道或 8 通道分配模块构建新的星
型分配器。
可以为设备选配总线连接头。订购变送器时同时订购了现场总线连接头选项时(订货号→电
缆入口：选型代号 C 和 D)，出厂时，现场总线连接头已安装和接线。更换用现场总线连接
头可以作为附件向 Endress+Hauser 订购。
供电线/T 型盒屏蔽
使用具有良好电磁兼容性(EMC)的电缆缆塞，如可能，请使用全屏蔽电缆(Iris 弹簧)。这需
要电势差较小，如可能，进行电势匹配。
• 现场总线电缆屏蔽层必须完好无损。
• 电缆屏蔽层始终保持尽可能短。
在理想情况下，屏蔽连接应使用带 Iris 弹簧的缆塞。屏蔽层通过缆塞内的 Iris 弹簧连接至 T
型盒外壳。屏蔽网位于 Iris 弹簧下。拧紧铠装螺丝时，Iris 弹簧压紧屏蔽层，从而创建屏蔽
层和金属外壳间的导电性连接。
连接盒或插入连接是屏蔽层的一部分(Faraday 屏蔽层)。特别适用于分体式接线盒，当通过
可插拔电缆连接至基金会现场总线(FF)现场总线电缆时。在此情形下，必须使用金属连接
头。使得电缆屏蔽层在插头外壳内安装到位(例如：预安装电缆)。
iTEMP TMT162 接线
Endress+Hauser 19
3
4
1
2
SW/AF 26
M20x1.5/
½“ NPT
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
  A0010822
 9 连接至基金会现场总线(FF)的连接头
1 外壳上的连接头(公-针脚分配/颜色代号)：
1.1 蓝色线芯：FF- (接线端子 2)
1.2 棕色线芯：FF+ (接线端子 2)
1.3 灰色线芯：屏蔽
1.4 绿-黄线芯：接地
1.5 定位钥匙
2 7/8" UNC 螺纹
3 现场总线连接头
4 现场型外壳
连接头技术参数：
线芯横截面积 4 x 0.8 mm2
连接螺纹 M20 x 1.5 / ½" NPT
防护等级 IP 67，符合 DIN 40 050 IEC 529 标准
触点 CuZn，镀金
外壳材料 1.4401 (316)
可燃性 V - 2，符合 UL - 94 标准
环境温度范围 –40…+105 °C (–40…+221 °F)
电流容量 9 A
额定电压 Max. 600 V
触点电阻 ≤ 5 mΩ
绝缘阻抗 ≥ 109 Ω
接线 iTEMP TMT162
20 Endress+Hauser
5.4 确保防护等级
测量系统满足 IP67 防护等级的所有要求。进行下列现场安装或服务时，必须遵守下列要
求，以确保 IP67 防护等级：
• 将外壳密封圈放置在凹槽中时，必须确保密封圈洁净、无损坏。密封圈必须干干燥清洁；
如需要，更换密封圈。
• 必须牢固拧紧 所有外壳螺丝和螺帽。
• 连接电缆必须采用指定外径(例如：M20x1.5，电缆直径 8…12 mm)。
• 牢固拧紧缆塞。
• 电缆在进入电缆入口之前，必须向下弯曲( “聚水器”)。这样可防止水汽进入接缆塞。安装
设备时，避免电缆缆塞朝上放置。
• 使用堵头密封未使用的缆塞。
• 请勿拆除电缆缆塞上的锁环。
  A0024523
 10 确保 IP67 防护等级的连接说明
5.5 连接后检查
设备状态和技术规范 说明
设备或电缆是否完好无损(目视检查)？ --